
 
 

 
                           Centrum pro zjišťování výsledků vzdělávání — CERMAT, Jankovcova 933/63, 170 00 Praha 7,     
                           tel.: +420 224 507 607, www.cermat.cz  

 
 
 
 
 
Ředitelům základních škol   
 
 
 
Vážená paní ředitelko,  
Vážený pane řediteli,  
 
dovolujeme si Vás, Vaše učitele a Vaším prostřednictvím i žáky, kteří se hodlají v tomto roce ucházet o studium 
na víceletých gymnáziích a ostatních středních školách, informovat, že součástí přijímacího řízení bude 
z rozhodnutí Libereckého kraje první kolo přijímacích zkoušek konaných formou jednotných didaktických 
testů z českého jazyka a literatury, matematiky a dále testu studijních předpokladů.  
 
Přijímací zkoušky (resp. jejich první kolo) proběhnou formou jednotných testů ve středních školách zřizovaných 
Libereckým krajem (jejich seznam je uveden v příloze dopisu) a týkají se oborů vzdělávání ukončených maturitní 
zkouškou. Prvním a druhým řádným termínem přijímacích zkoušek je 23. a 24. duben, náhradním termínem 
pak 16. květen t. r. Připraveny budou tedy 3 sady testů pro uchazeče z 5., 7. a 9. ročníků ZŠ. Uchazeči budou 
testy konat vždy ve střední škole, na kterou podali pro daný zkušební termín přihlášku. 
 
Didaktický test z českého jazyka a literatury i z matematiky bude trvat 60 minut, test studijních předpokladů 30 
minut. Při testování nebudou použity počítače. Uchazeči dostanou zadání testů v testovém sešitě, svá řešení 
budou zaznamenávat do tzv. záznamových archů. Didaktické předmětové testy z češtiny, resp. matematiky 
budou obsahovat 30%, resp. 40% otevřených úloh, tj. úloh, kde uchazeč nevybírá z nabízených řešení, ale 
řešení sám tvoří. Test studijních předpokladů bude sestaven výhradně z uzavřených úloh, tj. úloh, kde žák 
vybírá z nabízených řešení.  
 
Zmíněné testy připravuje z rozhodnutí Libereckého kraje státní příspěvková organizace CERMAT (Centrum 
pro zjišťování výsledků vzdělávání), která zároveň provádí centrální zpracování jejich výsledků. Z tohoto 
důvodu se na základě zmocnění Libereckého kraje obracíme na Vás my a z tohoto důvodu také budeme ve věci 
těchto testů zajišťovat informovanost základních škol, budoucích uchazečů a jejich rodičů.   
 
Kde najdete informace o testech pro přijímačky? 
 
Od 31. ledna budou zejména základním školám, jejich učitelům, žákům a rodičům k dispozici webové stránky 
www.cermat.cz/prijimacky-lbc2012.html. Zde bude možné najít všechny informace potřebné pro přípravu 
žáků - uchazečů na přijímací testy a pro vlastní testování. Jejich součástí bude i sada ilustračních didaktických 
testů z češtiny a matematiky a zevrubný popis testu studijních předpokladů s ukázkami typových úloh. Na 
stránkách budou k dispozici rovněž odkazy na webové stránky středních škol, které o uvedení odkazu projeví 
zájem, a praktické informace o pravidlech přijímacího řízení na SŠ. Zveřejnění významných informací Vám 
budeme avizovat hromadnou elektronickou poštou. 
 
Dále od 31. ledna spouštíme info-servis. Je určen opět Vám, Vašim učitelům, žákům a jejich rodičům. Se svými 
dotazy, připomínkami a náměty se bude možné obracet na telefonní číslo 224 507 607 nebo e-mailem na 
adresu lbc.prijimacky@cermat.cz. 
 
Do 10. února od nás elektronickou poštou obdržíte informační leták pro žáky – uchazeče a jejich rodiče spolu 
s žádostí o jeho vytištění a předání potřebným žákům. Chceme tím (jistě i spolu s Vámi) získat jistotu, že se 
informace užitečné pro úspěch u přijímacích zkoušek dostanou ke všem potřebným žákům a jejich rodičům. 
 
Vážená paní ředitelko, vážený pane řediteli, chceme Vás jménem realizačního týmu „přijímaček 2012“ 
CERMATu ujistit, že uděláme vše pro to, aby se Vaši žáci stali úspěšnými uchazeči o studium na středních 
školách. A v tomto smyslu poskytneme Vašim učitelům potřebnou podporu. CERMAT, jako autor testů, však 



 
 

 
                           Centrum pro zjišťování výsledk
                           tel.: +420 224 507 607

nebude školám, ani rodičům Vašich žáků nabízet žádné komerční cvičné testování 
nás k tomu elementární etické principy a zároveň přesvědčení, že není třeba suplovat práci Vašich kantorů.
 
S přáním úspěšné spolupráce 

 
 
 
 

 
Gabriela SITTOVÁ   
vedoucí realizačního týmu   
ředitelka sekce CERMATu 
 
 
V Praze dne 30. ledna 2012 
 
 
 
  

ování výsledků vzdělávání — CERMAT, Jankovcova 933/63, 170 00 Praha 7, 
607, www.cermat.cz  

nebude školám, ani rodičům Vašich žáků nabízet žádné komerční cvičné testování či speciální přípravu. Vedou 
tomu elementární etické principy a zároveň přesvědčení, že není třeba suplovat práci Vašich kantorů.

    Pavel Zelený 
    ředitel CERMAT 

 

Jankovcova 933/63, 170 00 Praha 7,     

či speciální přípravu. Vedou 
tomu elementární etické principy a zároveň přesvědčení, že není třeba suplovat práci Vašich kantorů. 



 
 

 
                           Centrum pro zjišťování výsledků vzdělávání — CERMAT, Jankovcova 933/63, 170 00 Praha 7,     
                           tel.: +420 224 507 607, www.cermat.cz  

 
PŘÍLOHA:  SEZNAM STŘEDNÍCH ŠKOL, NA NICHŽ BUDOU PROBÍHAT PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY 2012 FORMOU 

JEDNOTNÝCH TESTŮ  
  



 
 

 
                           Centrum pro zjišťování výsledků vzdělávání — CERMAT, Jankovcova 933/63, 170 00 Praha 7,     
                           tel.: +420 224 507 607, www.cermat.cz  

 

REDIZO ÚPLNÝ NÁZEV ŠKOLY

600009998 Gymnázium, Česká Lípa, Žitavská 2969, příspěvková organizace

600010015 Obchodní akademie, Česká Lípa, náměstí Osvobození 422, příspěvková organizace

600010040 Střední průmyslová škola, Česká Lípa, Havlíčkova 426, příspěvková organizace

600010104 Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707, příspěvková organizace

600010511 Gymnázium, Frýdlant, Mládeže 884, příspěvková organizace

600010678 Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace

600010449 Gymnázium, Jablonec nad Nisou, U Balvanu 16, příspěvková organizace

600171744 Gymnázium, Jablonec nad Nisou, Dr. Randy 4096/13, příspěvková organizace

600020380 Vyšší odborná škola mezinárodního obchodu a Obchodní akademie, Jablonec nad Nisou, Horní náměstí 15, příspěvková organizace

600010490 Střední průmyslová škola technická, Jablonec nad Nisou, Belgická 4852, příspěvková organizace

600010481 Střední škola řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, příspěvková organizace

600171752 Gymnázium a Střední odborná škola, Jilemnice, Tkalcovská 460, příspěvková organizace

600010554 Gymnázium F. X. Šaldy, Liberec 11, Partyzánská 530, příspěvková organizace

600010589 Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, Liberec, Jeronýmova 425/27, příspěvková organizace

600010562 Střední průmyslová škola stavební, Liberec 1, Sokolovské náměstí 14, příspěvková organizace

600020398 Střední průmyslová škola strojní a elektrotechnická a Vyšší odborná škola, Liberec 1, Masarykova 3, příspěvková organizace

600010643 Střední průmyslová škola textilní, Liberec, Tyršova 1, příspěvková organizace

600010571 Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Liberec, Šamánkova 500/8, příspěvková organizace

600019713 Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Liberec, Kostelní 9, příspěvková organizace

600170594 Střední odborná škola a Gymnázium, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková organizace

600170608 Střední škola strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková organizace

600010686 Střední škola gastronomie a služeb, Liberec, Dvorská 447/29, příspěvková organizace

600170918 Střední škola, Lomnice nad Popelkou, Antala Staška 213, příspěvková organizace

600010007 Gymnázium, Mimoň, Letná 263, příspěvková organizace

600020347 Vyšší odborná škola sklářská a Střední škola, Nový Bor, Wolkerova 316, příspěvková organizace

600012654 Gymnázium Ivana Olbrachta, Semily, Nad Špejcharem 574, příspěvková organizace

600170896 Integrovaná střední škola, Semily, 28. října 607, příspěvková organizace

600010414 Gymnázium, Tanvald, Školní 305, příspěvková organizace

600012638 Gymnázium, Turnov, Jana Palacha 804, příspěvková organizace

691000093 Obchodní akademie, Hotelová škola a Střední odborná škola, Turnov, Zborovská 519, příspěvková organizace

600019802 Střední zdravotnická škola, Turnov, 28. října 1390, příspěvková organizace

600170900 Integrovaná střední škola, Vysoké nad Jizerou, Dr. Farského 300, příspěvková organizace

600010422 Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Železný Brod, Smetanovo zátiší 470, příspěvková organizace


